
PFLEGEN, SCHÜTZEN, REINIGEN –

UMWELT
BEWUSST

*SEIT 1.1.2018 SIND 

WIR DIN ISO 14001

ZERTIFIZIERT!

LIEBL-
*

BETRIEBS-
HYGIENE

IHR STARKER PARTNER
– aus gutem Grund... 

FÜR VERWALTUNG UND BÜRO SOWIE INDUSTRIE, 
WERKSTATT UND LEBENSMITTELGEWERBE

VERPACKUNGEN. TRAGETASCHEN. WERBEMITTEL.
GASTRO. LEBENSMITTEL. BETRIEBSHYGIENE.



PAPIER-FALTHANDTÜCHER V- UND C-FALZ � 4 - 5

PAPIER-FALTHANDTÜCHER INTERFOLD � 6 - 7

PAPIER-HANDTUCHROLLEN � 8

PAPIER-HANDTUCHROLLEN INNENABZUG � 9

TOILETTENPAPIER � 10 - 11

PUTZROLLEN � 12 - 13

WISCHTÜCHER � 14

SEIFE + SPENDER � 15 - 16

SEIFE IN KARTUSCHEN FÜR SPENDERSYSTEME � 17

HÄNDE-DESINFEKTION � 18 - 19

FLÄCHEN-DESINFEKTION � 20

HAUTSCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE  
FÜR INDUSTRIE UND WERKSTATT

� 22 - 23

HAUTSCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE  
FÜR VERWALTUNG UND BÜRO

� 24

HAUTSCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE  
FÜR DAS LEBENSMITTELGEWERBE

� 25

HYGIENEBEUTEL � 26

ABFALLBEHÄLTER UND SAMMELKÖRBE � 27

MÜLLBEUTEL 8 - 70 LITER � 28 - 29

MÜLLSÄCKE 70 - 120 LITER � 30 - 31

MÜLLSÄCKE 140 - 1000 LITER � 32

KÜCHENROLLEN. KOSMETIKTÜCHER.  
TASCHENTÜCHER. ÄRZTEROLLEN. WC - SET

� 33

REINIGUNGSMITTEL FÜR OBERFLÄCHEN � 34 - 35

REINIGUNGSMITTEL FÜR KÜCHE UND GASTRONOMIE � 36 - 37

REINIGUNGSMITTEL FÜR DEN SANITÄRBEREICH � 38 - 39

HANDSCHUHE EINWEG UND MEHRWEG � 40

TÜCHER UND SCHWÄMME � 41

WISCHMOPP UND ZUBEHÖR � 42

INHALTSVERZEICHNIS SEITE

PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENEPAPIER LIEBL | UNTERNEHMENSGRUPPE

ALLES 
RUND UM BÜRO, IT 

UND VERPACKUNG

AUS EINER 
HAND.

Alle Artikel finden Sie auch bequem online unter: LIEBL.DE

UMWELTBEWUSST
*SEIT 1.1. 2018 SIND WIR DIN ISO 14001ZERTIFIZIERT!

Papier LIEBL GmbH | Verpackungen
Werner-Heisenberg-Str. 3 | 93055 Regensburg

BÜROBEDARF. VERPACKUNGEN. BÜROEINRICHTUNG.
IT-/BÜROTECHNIK. FACHMARKT. 

E-Mail:	 verpackungen@liebl.de
Web:	 www.liebl.de

Tel:	 0941/ 78860-201
Fax: 	 0941/ 78860-262

IHR DIREKTER KONTAKT:

GLEICH
ANFORDERN – 
IHRE INDIVIDUELLE

PREISLISTE
Wir beraten Sie gerne

kompetent und

bedarfsgerecht!

IHR SPEZIALIST FÜR
VERPACKUNGEN 
UND (VIEL) MEHR...

•	 C-Artikel Management

•	 Prozesskostenoptimierung

•	 Kostenloser Preisvergleich-Service

•	 Lieferung aus einer Hand

•	 Regional

•	 24-Stunden-Lieferung 
bei Bestellungen bis 17 bzw. 18 Uhr

•	 Versandkostenfrei 
ab 25,- € Bestellwert

•	 Gratis-Zugaben auswählbar
•	 Feste Ansprechpartner 
•	 Online-Shop

UNSER SERVICE IM ÜBERBLICK:

Synergien nutzen. Effizient arbeiten. 
Ressourcen schonen und sparen.
So denken und handeln wir – als inhabergeführtes Tradi-
tionsunternehmen seit rund 85 Jahren.

Intelligente Lösungen erfordern technische Kompe-
tenz und Menschen, die Möglichkeiten erkennen –  
zum Nutzen für Kunde, Produkt und Unternehmen.
Durch gebündelte Kompetenzen und breit aufgestellte 
Fachbereiche, bietet Papier Liebl seinen Kunden einmalige 
Möglichkeiten in

• 	 Industrie- und Transportverpackung
• 	 Gastro- und Serviceverpackungen
• 	 Bürobedarf und Bürohygiene
• 	 Werbemittel und Tragetaschen
• 	 IT-Systemhaus und Bürotechnik

– Alles aus einer Hand.
Damit Sie schnell und unkompliziert bekommen, was Sie 
für Ihr Business brauchen.

Als ein Vorreiter in Sachen Ökologieanspruch sind wir seit 
Anfang 2018 DIN ISO 14001 zertifiziert. Davon profitieren 
Mensch und Umwelt. Davon sind wir überzeugt.

Ganzheitlich denken.

Vorausschauend handeln.



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

 

�* �Für V- und C-Falz geeignet  
(Zickzack- und Lagenfalzung)

��* �aus strapazierfähigem  
Kunststoff, abschlie bar und  
für Wandmontage geeignet

��* �glatte, leicht zu reinigende  
Oberfläc�he

UMWELTBEWUSST!

Fiberpack -  
Recycelte Zellulosefasern  
aus Tetra Pak  
Getränkekartons

PAPIER-
FALTHANDTÜCHER  V- UND C-FALZ

SPENDER FÜR PAPIER-FALTHANDTÜCHER V-FALZ UND C-FALZ

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE

4120716 Spender für C/V-Falz Falthandtücher  
(Lagen-/ Zickzack-Falzung)

Kunststoff 30 x 14,5 x 33,6 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

V-FALZ | ZICKZACK-FALZUNG
Lagentiefe ca. 11,5 cm
Gängiges Maß: 25 x 23 cm

•• Vollständig entfaltete, gebrauchsfertige Tücher
•• Einzeltuchentnahme (nur das eigene Tuch wird berührt)
•• Blatt wird bei der Entnahme voll entfaltet, nächstes Blatt  

steht griffbereit zur Verfügung 

C-FALZ | LAGEN-FALZUNG
Lagentiefe ca. 9,5 - 10 cm
Gängiges Maß: 25 x 33 cm

•• Tücher können ohne Spender leicht vom Stapel entnommen 
werden, da diese nicht ineinander liegen

•• Hoher Verbrauch  
(ca. 5x mehr als bei Falthandtüchern mit Einzeltuchentnahme)

•• Hohes Abfallaufkommen
•• Hohe Prozesskosten durch fehlerhafte Befüllung und kurze  

Befüllungsintervalle
•• Unhygienisch durch Kontamination der Spender bei der  

Entnahme der Falthandtücher

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

PAPIER-FALTHANDTÜCHER V-FALZ (ZICKZACK-FALZUNG) UND C-FALZ (LAGEN-FALZUNG)

Artikel Bezeichnung Anzahl  
Lagen

Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen /  

Sonstige Hinweise Stück/VE VE/Pal.*

PREMIUM
4120416 Handtuch V-Falz (Zickzack-Falzung) 2-lagig TAD-Zellstoff 24 x 22 cm hoch-

weiß
FSC 
Lebensmittelunbedenklich

20 x 160 St.  
(3.200 St.)

32

NACHHALTIG

Fiberpack - Recycelte Zellulosefasern aus Tetra Pak Getränkekartons

4120413 Handtuch V-Falz (Zickzack-Falzung) 
Lucart ECONATURAL V 2.25

2-lagig Recycelter
Zellstoff

25,3 x 21 cm havanna EU Ecolabel  
Lebensmittelunbedenklich

20 x 190 St. 
(3.800 St.)

32

PAPIER-FALTHANDTÜCHER V-FALZ (ZICKZACK-FALZUNG) UND C-FALZ (LAGEN-FALZUNG)

Artikel Bezeichnung Anzahl  
Lagen

Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen /  

Sonstige Hinweise Stück/VE VE/Pal.*

STANDARD
4120400 Handtuch V-Falz (Zickzack-Falzung) 1-lagig Recycling 24,5 x 23 cm natur Der Blaue Engel 20 x 250 St. 

(5.000 St.)
32

4120401 Handtuch C-Falz (Lagen-Falzung) 1-lagig Recycling 24,5 x 33 cm natur Der Blaue Engel  
EU Ecolabel

20 x 180 St. 
(3.640 St.)

32

4120402 Handtuch C-Falz (Lagen-Falzung) 1-lagig Recycling 25 x 50 cm natur Der Blaue Engel 20 x 120 St. 
(2.400 St.)

32

COMFORT
4120452 Handtuch V-Falz (Zickzack-Falzung) 2-lagig Recycling 24 x 23 cm weiß Lebensmittelunbedenklich 15 x 266 St. 

(3.990 St.)
32

4120453 Handtuch V-Falz (Zickzack-Falzung) 2-lagig Zellstoff 24 x 21 cm hochweiß 15 x 266 St. 
(3.990 St.)

36

4120404 Handtuch C-Falz (Lagen-Falzung) 2-lagig Zellstoff 23 x 32 cm hochweiß EU Ecolabel  
Lebensmittelunbedenklich

20 x 144 St. 
(2.880 St.)

40

| 4 | 5LIEBL.DE

V-FALZ

C-FALZ

4120400 41204024120401

41204534120452 4120404

4120416 4120413

4120716



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENEPAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

PAPIER-
FALTHANDTÜCHER  INTERFOLD

SPENDER FÜR PAPIER-FALTHANDTÜCHER INTERFOLD

Artikel Bezeichnung Qualität / Material Größe Farbe Stück/VE*

4120714 Spender für Z/W-Falz  
Falthandtücher Interfold

Kunststoff 29 x 10,8 x 33,6 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

Z-FALZ | INTERFOLD KURZ
Lagentiefe ca. 8 cm
Gängiges Maß: 20,3 bis 22 x 24 cm

W-FALZ | INTERFOLD LANG
Lagentiefe ca. 8 cm
Gängiges Maß: 20,3 bis 22 x 32 cm

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

�* �Für Z- und W-Falz geeignet  
Interfold kurz und lang

��* �aus strapazierfähigem  
Kunststoff, abschlie bar  
und für Wandmontage geeignet

��* �glatte, leicht zu reinigende  
Oberfläc�he

TAD-Zellstoff =  
mit hei er Luft getrocknet
* �67% rei  fester

* �100% saugfähiger

* mehr Geschmeidigkeit

* �Senkung des Papierverbrauches

PAPIER-FALTHANDTÜCHER INTERFOLD

Artikel Bezeichnung Anzahl  
Lagen

Qualität /  
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

PREMIUM
4120467 Handtuch Z-Falz 2-lagig TAD-Zellstoff 20,3 x 24 cm hochweiß 20 x 130 St. 

(2600 St.)
40

4120460 Handtuch W-Falz 2-lagig TAD-Zellstoff 20,3 x 32 cm hochweiß 20 x 100 St. 
(2000 St.)

40

PAPIER-FALTHANDTÜCHER INTERFOLD

Artikel Bezeichnung Anzahl  
Lagen

Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

STANDARD
4120466 Handtuch Z-Falz 1-lagig Recycling 20,3 x 24 cm natur 20 x 250 St. 

(5000 St.)
40

4120454 Handtuch W-Falz 1-lagig Recycling 22 x 32 cm natur Der Blaue Engel 20 x 182 St. 
(3640 St.)

36

COMFORT
4120414 Handtuch Z-Falz 2-lagig Recycling 20,3 x 24 cm weiß EU Ecolabel  20 x 200 St. 

(4000 St.)
40

4120458 Handtuch Z-Falz 2-lagig Zellstoff 20,3 x 24 cm hochweiß EU Ecolabel  20 x 200 St. 
(4000 St.)

40

4120456 Handtuch W-Falz 2-lagig Recycling 20,3 x 32 cm weiß EU Ecolabel  20 x 150 St. 
(3000 St.)

40

4120457 Handtuch W-Falz 2-lagig Zellstoff 22 x 32 cm hochweiß EU Ecolabel  20 x 150 St. 
(3000 St.)

36

Vorteile gegenüber C-Falzung (Lagen-Falzung)

•• Niedrigeres Abfallaufkommen durch den geringeren Verbrauch. Aktiver Umweltschutz. 
Die Gefahr mehr als ein Blatt zu entnehmen, wurde durch die neuen Falzungen mit einer 
Blattlänge bis zu 32 cm minimiert.

•• Geringere Prozesskosten – die Spender können schneller und fehlerfrei befüllt werden.  
Die Befüllungsintervalle verlängern sich und Personalkosten werden gespart.

•• 1 Falzung für alle Spender: 
Z- und W-Falz Falthandtücher passen in nahezu alle gängigen C-Falz (Lagen-Falz),  
V-Falz (Zickzack-Falz) und Interfold-Spender.

| 6 | 7LIEBL.DE

4120467 4120460

4120414 4120458 4120456 4120457

4120466 4120454

4120714

Z-FALZ

W-FALZ

SIE HABEN

FRAGEN? 
WIR SIND GERNE 

FÜR SIE DA –
0941/

78860-201



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

PAPIER-HANDTUCHROLLEN

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / 
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

STANDARD
4120996 Handtuchrolle 1-lagig TAD- 

Zellstoff
247 m | Ø Rolle 19,8 cm  
Ø Kern 3,9 cm | Rollenbreite: 20 cm 
unperforiert

hochweiß Lebensmittel- 
unbedenklich

6 St. 44

COMFORT
4120982 Handtuchrolle 2-lagig Zellstoff 140 m | Ø Rolle 18,5 cm  

Ø Kern 3,9 cm | Rollenbreite: 19,8 cm 
unperforiert

hochweiß EU Ecolabel  
Lebensmittel- 
unbedenklich

6 St. 44

PREMIUM
4120995 Handtuchrolle 2-lagig TAD- 

Zellstoff
100 m | Ø Rolle 18,5 cm  
Ø Kern 3,9 cm | Rollenbreite: 20 cm   
unperforiert

hochweiß Lebensmittel- 
unbedenklich

6 St. 44

SPENDER FÜR PAPIER-HANDTUCHROLLEN

Artikel Bezeichnung Qualität / Material Größe Farbe Stück/VE*

4120713 Handtuchrollenspender Mini 
Autocut

Kunststoff 33 x 22,1 x 37,1 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

4120715 Handtuchrollenspender Mini 
Autocut mit Sensor 

Kunststoff 33 x 22,1 x 37,1 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

Batterien (4 Batterien TYP D (LR20), 1,5 V) sind nicht im Lieferumfang enthalten!

2325817 Batterien High Energy Mono D 1,5 V 16500 mAh Varta 4920 2 St.

PAPIER-HANDTUCHROLLEN MIT INNENABZUG

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / 
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

STANDARD
4120981 Handtuchrollen 

Innenabzug  
unperforiert

1-lagig Zellstoff 292 m | Ø Rolle 19,8 cm  
Ø Kern 6 cm | Rollenbreite: 19,7 cm 
unperforiert

hochweiß Lebensmittel- 
unbedenklich

6 Rll. 44

COMFORT
4120980 Handtuchrollen 

Innenabzug  
perforiert 450 Blatt

2-lagig Zellstoff 137 m | Ø Rolle 19,25 cm 
Ø Kern 6 cm | Rollenbreite: 19,7 cm 
Blattlänge: 30,5 cm

hochweiß EU Ecolabel  
Lebensmittel- 
unbedenklich

6 Rll. 44

SPENDER FÜR PAPIER-HANDTUCHROLLEN MIT INNENABZUG

Artikel Bezeichnung Qualität / Material Größe Farbe Stück/VE

4120712 Spender für Handtuchrollen mit 
zentraler Entnahme/Innenabzug 
(Innenabwicklung)

Kunststoff 22,1 x 22,5 x 30,4 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

PAPIER-
HANDTUCHROLLEN

PAPIER-
HANDTUCHROLLEN  INNENABZUG

4120713

4120715

4120995

4120981

41209804120996 4120982

MIT HANDTUCHROLLEN - SPENDERSYSTEMEN 
SPAREN SIE KOSTEN UND ENTLASTEN  
DIE UMWELT – DENN WENIGER IST MEHR.

•• Weniger Verbrauch durch automatisierte Einzelblattausgabe
•• Mehr Hygiene und Qualität durch berührungslose Blattentnahme
•• Weniger Personaleinsatz durch lange Nachfüllintervalle
•• Weniger Verpackungsmaterial, weniger Müll – weniger Umweltbelastung
•• Weniger Kosten bei Transport, Lagerung und Logistik 4120980

4120712

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 8 | 9LIEBL.DE

Handtuchrollen  
mit zentraler Entnahme  

(Innenabwicklung)



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

4220161

TOILETTENPAPIER HAUSHALTSROLLEN (STANDARDROLLEN)

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

2-LAGIG
4220156 Toilettenpapier 250 Blatt 2-lagig Recycling Rollenbreite: 9,6  cm  

Blattlänge: 11 cm
weiß Der Blaue Engel  

EU Ecolabel
8 x 8 Rll. (64 Rll.) 33

4220117 Toilettenpapier 500 Blatt 2-lagig Recycling Rollenbreite: 9,4 cm  
Blattlänge: 11 cm

weiß Der Blaue Engel  6 x 8 Rll. (48 Rll.) 26

3-LAGIG
4220157 Toilettenpapier 250 Blatt 3-lagig Recycling Rollenbreite: 9,5 cm  

Blattlänge: 11 cm
weiß Der Blaue Engel  9 x 8 Rll. (72 Rll.) 18

4020140 Toilettenpapier 250 Blatt 3-lagig Zellstoff Rollenbreite: 9,5 cm  
Blattlänge: 12 cm

hochweiß PEFC 9 x 8 Rll. (72 Rll.) 21

NACHHALTIG

Fiberpack - Recycelte Zellulosefasern aus Tetra Pak Getränkekartons

4220166 Toilettenpapier 250 Blatt 
Lucart ECONATURAL 250

2-lagig Recycelter 
Zellstoff

Rollenbreite: 9,6 cm  
Blattlänge: 11 cm

havanna FSC 
EU Ecolabel 

8 x 8 Rll. (64 Rll.) 36

4220169 Toilettenpapier 400 Blatt 
Lucart ECONATURAL 400

2-lagig Recycelter 
Zellstoff

Rollenbreite: 9,6 cm  
Blattlänge: 11 cm

havanna FSC 
EU Ecolabel 

5 x 6 Rll. (30 Rll.) 56

4220167 Toilettenpapier 250 Blatt 
Lucart ECONATURAL 6.3

3-lagig Recycelter 
Zellstoff

Rollenbreite: 9,6 cm  
Blattlänge: 11 cm

havanna FSC 
EU Ecolabel

5 x 6 Rll. (30 Rll.) 49

SPENDER FÜR TOILETTENPAPIER HAUSHALTSROLLEN

Artikel Bezeichnung Qualität /  
Material Größe Farbe Stück/VE*

4220201 Doppelrollenspender für Toilettenpapier Haushaltsrollen 
bis max. Ø ca. 12,7 cm

Kunststoff 26 x 15 x 15 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 6 St.

SPENDER FÜR TOILETTENPAPIER GROSSROLLEN (JUMBOROLLEN)

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE*

4120711 Spender für Großrollen Toilettenpapier Kunststoff 34,5 x 14,8 x 34,5 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

TOILETTENPAPIER GROSSROLLEN (JUMBOROLLEN) FÜR DEN HOCHFREQUENTIERTEN TOILETTENBEREICH

Artikel Bezeichnung Anzahl 
Lagen 

Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE VE/Pal.*

4010271 Toilettenpapier Jumbo 2-lagig Recycling 380 m | Ø Rolle 26 cm | Ø Kern 6 cm 
Rollenbreite: 9,2 cm | Blattlänge: 25 cm

hochweiß EU Ecolabel 6 Rll. 44

4220161 Toilettenpapier Jumbo 2-lagig Zellstoff 360 m | Ø Rolle 26,2 cm | Ø Kern 6 cm 
Rollenbreite: 9 cm | Blattlänge: 30,5 cm

hochweiß EU Ecolabel 6 Rll. 48

NACHHALTIG

Fiberpack - Recycelte Zellulosefasern aus Tetra Pak Getränkekartons

4220168 Toilettenpapier  
Jumbo 
Lucart ECONATURAL 350

2-lagig Recycelter 
Zellstoff

350 m | Ø Rolle 26 cm | Ø Kern 6 cm 
Rollenbreite: 8,9 cm | Blattlänge: 24 cm

havanna FSC 
EU Ecolabel

6 Rll. 48

TOILETTENPAPIER KERNLOS + SPENDER FÜR DEN HOCHFREQUENTIERTEN TOILETTENBEREICH

Artikel Bezeichnung Anzahl 
Lagen 

Qualität /  
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4220164 Toilettenpapier kernlos 
715 Blatt

2-lagig Zellstoff 100 m | Ø Rolle 14 cm  
Rollenbreite: 9,2 cm  
Blattlänge: 14 cm

hochweiß EU Ecolabel 4 Rll. 24

4120717 Toilettenpapierspender 
Fulltech

Kunststoff 15,5 x 16,1 x 33 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St

TOILETTENPAPIER

4220156

4220164

4220168

4120711

4220157

40102714220166 4220169 4220167 4220201

4120117

40201404220117

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

Kernlos

UMWELTBEWUSST!
Fiberpack - Recycelte Zellulosefasern 

aus Tetra Pak Getränkekartons

| 10 | 11LIEBL.DE

Haushaltsrollen
(Standardrollen)

Gro rollen
(Jumborollen)



Spender und Halterungen  
passend für alle Putzrollen!

PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

PUTZROLLEN 

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSBEREICH: INDUSTRIE

2-LAGIG STANDARD
4135461 Putzrolle 1000 Blatt 2-lagig Recycling 360 m | Ø Rolle 27,5 cm | Ø Kern 6 cm  

Rollenbreite: 21,5 cm | Blattlänge: 36 cm
blau 2 Rll. 60

4135457 Putzrolle 1000 Blatt 2-lagig Recycling 360 m | Ø Rolle 27,5 cm | Ø Kern 6 cm  
Rollenbreite: 37,3 cm | Blattlänge: 36 cm

blau 2 Rll. 36

4120750 Putzrolle 1500 Blatt  
extra nassfest

2-lagig Recycling 570 m | Ø Rolle 34,0 cm | Ø Kern 7 cm  
Rollenbreite: 28 cm | Blattlänge: 38 cm

weiß 1 Rll. 24

3-LAGIG STANDARD
4135459 Putzrolle 500 Blatt 3-lagig Recycling 180 m | Ø Rolle 28 cm | Ø Kern 6 cm  

Rollenbreite: 37,3 cm | Blattlänge: 36 cm
blau 2 Rll. 36

4135460 Putzrolle 1000 Blatt 3-lagig Recycling 360 m | Ø Rolle 38 cm | Ø Kern 6 cm  
Rollenbreite: 21,5 cm | Blattlänge: 36 cm

blau 2 Rll. 30

4135458 Putzrolle 1000 Blatt 3-lagig Recycling 360 m | ØRolle 35 cm | Ø Kern 6 cm  
Rollenbreite: 37,3 cm | Blattlänge: 36 cm

blau 1 Rll. 36

PREMIUM
4120761 Putzrolle 300 Blatt 1-lagig Zellstoffmix 111 m | Ø Rolle 19 cm | Ø Kern 7,5 cm  

Rollenbreite: 29 cm | Blattlänge: 37 cm
türkis 1 Rll. 120

Für empfindliche Oberflächen • trocken und nass sehr reißfest • saugstark • fusselfrei

SPENDER UND HALTERUNGEN FÜR PUTZROLLEN

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE*

4220202 Bodenständer für Putzrollen bis  
Ø Rolle 40 cm, fahrbar

Kunststoff 49 x 72 x 107 cm (Breite x Tiefe x Höhe) blau 1 St.

4220203 Wandhalterung für Putzrollen bis  
Ø Rolle 40 cm

Kunststoff 55 x 27 x 59 cm (Breite x Tiefe x Höhe) blau 1 St.

4140419 Tischspender für Putzrollen bis  
Ø Rolle 28 cm

Kunststoff 44 x 34 x 33 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß/blau 1 St.

PUTZROLLEN

PUTZROLLEN 

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / 
Material Größe Farbe Umweltzeichen /  

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSBEREICH: KÜCHE

4135452 Putzrolle 400 Blatt 2-lagig Zellstoff 152 m | Ø Rolle 25 cm  
Ø Kern 5,1 cm  
Rollenbreite: 23,4 cm  
Blattlänge: 38 cm

hochweiß Lebensmittelunbedenklich 3 Rll. 50

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 12 | 13LIEBL.DE

4135461 4120750

4135458

4135457

41354604135459

4120761

4135452

4220202 4220203 4140419

Für die KücheFür die Industrie



auch für den  
Lebensmittelbereich geeignet

Airflex
ein textilähnliches,  

besonders weiches und  
saugstarkes Material

DRC
ein spezielles Gewebe, das  

Weichheit und Stärke perfekt 
ausbalanciert und au erdem  
voluminös und saugstark ist

(gleiches Design)

einfach an das  
Waschbecken  

stellen

Kanisterware: 
einfache und  
kostengünstige  
 Nachfüllung antimikrobiell 

wirsam gegen 
Krankheitserreger

Schaumseife  
ist wesentlich  

ergiebiger

PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

WISCHTÜCHER KIMBERLY CLARK

Artikel Bezeichnung Anzahl 
Lagen 

Qualität / 
Material Größe Farbe Umweltzeichen /  

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4145315 Wischtuch Wypall L20 
Extra 7303 - 300 Blatt 
Innenabwicklung

2-lagig Airflex 127,5 m | Ø Rolle 20 cm | Ø Kern 6 cm 
Rollenbreite: 18,5 cm | Blattlänge: 42,5 cm

weiß Lebensmittel- 
unbedenklich

6 Rll. 32

Zuverlässigkeit bei diversen mittelschweren Reinigungsarbeiten  
Ideal für vielseitige Reinigungsaufgaben: 
- Leichte Verunreinigungen oder zum streifenfreien Abwischen aufgesprühter Reinigungsmittel  
- Polieren von Glas und glatten Oberflächen  
- Reinigen von Werkzeug 
- Schnelle Aufnahme großer Flüssigkeitsmengen (hohe Aufnahmekapazität und Aufsauggeschwindigkeit)

4145310 Wischtuch Wypall L30 
Ultra+ 7425 - 750 Blatt

3-lagig Airflex 285 m | Ø Rolle 39,5 cm  | Ø Kern 6 cm  
Rollenbreite: 23,5 cm | Blattlänge: 38 cm

blau 1 Rll. 42

Reißfestigkeit und Saugfähigkeit bei anspruchsvollen Reinigungsarbeiten  
Ideal für vielseitige Reinigungsaufgaben: 
- Verschüttetes Öl (saugt Öl und Fett rasch auf) 
- Für anspruchsvolle Reinigungsarbeiten mit Einwegwischtüchern (z.B. Reinigung von Maschinenbauteilen, Werkzeug und Geräten) 
- Handschutz (dicker als herkömmliche Wischtücher - Hände werden besser geschützt) 
- Große Mengen an verschütteten Flüssigkeiten (höchste Saugfähigkeit im Sortiment)

4135300 Wischtuch Wypall L40 
7452 - 750 Blatt

1-lagig DRC 255 m | Ø Rolle 37 cm | Ø Kern 6 cm  
Rollenbreite: 32 cm | Blattlänge: 34 cm

weiß 1 Rll. 30

Effizientes Universalwischtuch zum einmaligen Gebrauch  
Ideal für anspruchsvolle Reinigungsarbeiten: 
- Routinereinigung in der Industrie und allgemeine Instandhaltungsarbeiten 
- Aufwischen verschütteter und ausgelaufener Flüssigkeiten auch in größeren Mengen 
- �Effiziente Reinigung von Fließbändern (saugt verschüttete Flüssigkeiten besonders schnell auf  

und minimiert so die Dauer von Produktionsunterbrechungen)
- �Pflege im Gesundheitswesen (Außenschicht weich genug zum Reinigen von Gesicht und Händen,  

wirkt als hygienisches Einwegwischtuch der Ausbreitung von Keimen entgegen)

WISCHTÜCHER SEIFE + SPENDER

SEIFE + SPENDER

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE*

4140450 Cremeseife Sensitive im Pumpspender 500 ml weiß 12 St.

Für den praktischen Einsatz ohne Wandspender am Waschbecken.

SPENDERSYSTEME FÜR SEIFE

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE*

4140416 Seifenspender 1000 ml mit Drucktaste Kunststoff 13,9 x 11,6 x 22 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

Die kostengünstigste Variante, da frei nachfüllbar mit beliebiger Cremeseife.

4140144 Cremeseife klein 5 Liter Kanister rose 1 St.
4140145 Cremeseife groß 10 Liter Kanister rose 1 St.

4140418 Seifenspender 500 ml mit Drucktaste Kunststoff 13,9 x 11,6 x 22 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

4140415 Flüssigseife antimikrobiell 500 ml Nachfüllkartusche transparent 12 St.

4140417 Schaumseifenspender 500 ml mit Drucktaste Kunststoff 13,9 x 11,6 x 22 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

4220170 Schaumseife 500 ml Nachfüllkartusche gelb  EU Ecolabel 12 St.

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 14 | 15LIEBL.DE

4145315

4145310 4135300
41401444140450 4140145 4140415 42201704140418

4140417
4140416



berührungslose 
Bedienung über  

Infrarot-Sensor

PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

SEIFEN IN KARTUSCHEN FÜR SPENDERSYSTEME

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Stück/VE*

SPENDERSYSTEM C ALT
4140131 Cremeseife 500 ml rose 12 St.
4140132 Cremeseife 950 ml rose 12 St.
4140451 Schaumseife 400 ml transparent 12 St.

SPENDERSYSTEM C NEU
4140374 Cremeseife 500 ml transparent 12 St.
4140370 Schaumseife 500 ml transparent 12 St.

SPENDERSYSTEM T NEU
4140453 Cremeseife 475 ml rose 12 St.
4140454 Cremeseife 1000 ml rose 6 St.

SPENDERSYSTEM HK
4140455 Cremeseife 950 ml rose 8 St.

SPENDERSYSTEM AT
4140456 Cremeseife 750 ml rose 8 St.

EUROFLASCHEN
4140452 Cremeseife 500 ml Euroflasche rose 12 St.
4140357 Cremeseife 1000 ml Euroflasche rose 12 St.

SEIFE + SPENDER
FÜR SPENDERSYSTEME

SEIFE IN KARTUSCHEN

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

SPENDERSYSTEME FÜR SEIFE

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE*

4140378 NEPTUNE TOUCHLESS - Spender 1000 ml  
mit Infrarot-Sensor

Kunststoff 18,8 x 10,1 x 29,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

Größtmögliche Hygiene, da kein direkter Kontakt zwischen Produkt und Spender besteht. Dosierhäufigkeit in drei Stufen einstellbar.

Batterien (4 Batterien TYP C, 1,5 V) sind nicht im Lieferumfang enthalten!

2325812 Batterien High Energy Baby C 1,5 V 7800 mAH 
Varta 4914

2 St.

4140379 ECOSAN Waschlotion 1000 ml Neptuneflasche transparent HACCP-konform  
Der Blaue Engel 
EU Ecolabel

6 St.

Seifen- und alkalifrei, parfümfrei, farbstofffrei, HACCP-konform. Auch bestens für den Nahrungsmittelbereich geeignet.

4140376 Seifenspender mit kurzem Armhebel für  
500 ml Euroflaschen

Kunststoff 12 x 20,5 x 31 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß/grau 12 St.

4140432 Seifenspender Premium mit kurzem  
Armhebel für 500 ml Euroflaschen

Aluminium 8,1 x 16 x 27 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

silber 24 St.

4140452 Cremeseife - Euroflasche 500 ml rose 12 St.

4140414 Seifenspender mit kurzem Armhebel für  
1000 ml Euroflaschen

Kunststoff 12 x 23 x 34 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß/grau 12 St.

4140431 Seifenspender Premium mit kurzem  
Armhebel für 1000 ml Euroflaschen

Aluminium 9,4 x 16 x 32 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

silber 17 St.

4140357 Cremeseife - Euroflasche 1000 ml rose 12 St.

500 ml Variante

1000 ml Variante

| 16 | 17LIEBL.DE

4140379

4140455

4140432

4140456

4140414 4140452 4140357

4140378 4140374 4140370

4140453 4140454

4140131 4140132 4140451

4140376 4140452

4140431 4140357

System C neu

System C alt

System T neu Euroflaschen

System HK

System AT



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

HÄNDE-DESINFEKTION

Artikel Bezeichnung  Material Größe Farbe Stück/VE*

4140486 DESMANOL PURE GEL  
Hygienische Händedesinfektion

100 ml Flasche transparent 30 St.

Gebrauchsfertiges alkoholisches Gel  
zur hygienischen und chirurgischen  
Händedesinfektion mit Hautpflege Plus.

4140151 HYGIENIKUM  
Kosmetisches Handreinigungsgel

500 ml Pumpspender transparent 15 St.

Wirkt bakterizid und fungizid.  
Geeignet für Bereiche mit hohen  
hygienischen Anforderungen.

4140481 KODAN WIPES  
Gebrauchsfertige und universell  
einsetzbare Desinfektionstücher

Tuchgröße: 14 x 22 cm weiß 10 Dosen  
á 90 St.

Zur Reiniung der intakten Haut.  
Desinfektion  von Türgriffen,  
Toilettenbereich und Wickelauflagen.

4140376 Desinfektionsmittel-Spender  
mit kurzem Armhebel  
für 500 ml Euroflaschen

Kunststoff 12 x 20,5 x 31 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß/grau 12 St.

4140432 Desinfektionsmittel-Spender Premium  
mit kurzem Armhebel  
für 500 ml Euroflaschen

Aluminium 8,1 x 16 x 27 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

silber 24 St.

4140472 DESMANOL PURE - Händedesinfektion 500 ml Euroflasche transparent 20 St.

Gebrauchsfertige alkoholische Lösung  
zur hygienischen und chirurgischen  
Händedesinfektion mit Hautpflege Plus.

HÄNDE-DESINFEKTION

500 ml Variante
1000 ml Variante

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

HÄNDE-DESINFEKTION

Artikel Bezeichnung  Material Größe Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE*

4140414 Desinfektionsmittel-Spender  
mit kurzem Armhebel für 1000 ml Euroflaschen

Kunststoff 12 x 23 x 34 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß/grau 12 St.

4140431 Desinfektionsmittel-Spender Premium  
mit kurzem Armhebel für 1000 ml Euroflaschen

Aluminium 9,4 x 16 x 32 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

silber 17 St.

4140471 DESMANOL PURE - Händedesinfektion 1000 ml Euroflasche transparent 10 St.

Gebrauchsfertige alkoholische Lösung  
zur hygienischen und chirurgischen  
Händedesinfektion mit Hautpflege Plus.

  

4140378 NEPTUNE TOUCHLESS - Spender 1000 ml  
mit Infrarot-Sensor

Kunststoff 18,8 x 10,1 x 29,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

Größtmögliche Hygiene, da kein direkter  
Kontakt zwischen Produkt und Spender besteht. 
Dosierhäufigkeit in drei Stufen einstellbar.

Batterien (4 Batterien TYP C, 1,5 V) sind nicht  
im Lieferumfang enthalten!

2325812 Batterien High Energy Baby C 1,5 V 7800 mAH  
Varta 4914

2 St.

4140468 NEPTUNE STANDARD - Spender 1000 ml  
mit Drucktaste

Kunststoff 16,1 x 10,1 x 26,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

4140377 MYXAL SEPT GEL - Händedesinfektionsgel 1000 ml Neptuneflasche transparent Der Blaue Engel 
EU Ecolabel

6 St.

| 18 | 19LIEBL.DE

4140481 41404314140432 41403784140486 41404724140376 41404714140151 4140414 4140468 4140377

berührungslose 
Bedienung über  

Infrarot-Sensor



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

FLÄCHEN-DESINFEKTION

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Stück/VE*

4140398 MIKROZID AF LIQUID - Schnelldesinfektion für Medizinprodukte 250 ml Sprühflasche farblos 10 St.

Alkoholische Schnelldesinfektion für Medizinprodukte in allen Bereichen und  
wischbare Flächen aller Art mit erhöhtem Infektionsrisiko und dem Erfordernis kurzer Einwirkzeiten.

4140339 NEO BC-DES - Universelle Schnelldesinfektion 1000 ml Sprühflasche farblos 12 St.

Ein aldehydfreies Flächendesinfektionsmittel mit breitem mikrobiozidem Wirkungsspektrum. Für alle wasserbeständigen Oberflächen  
im Küchen-, Krankenhaus-, und Pflegeheimbereich geeignet. BC-Des wird für die schnelle Desinfektion unverdünnt angewendet.

4140185 SAGROTAN - Hygiene-Spray 500 ml Sprühflasche farblos 6 St.

Entfernt Bakterien, Pilze und viele Viren, die zum Beispiel Röteln, Mumps oder grippale Infekte verursachen können.  
Besonders gut materialverträglich, hat einen frischen Duft. Sprüht besonders kraftvoll und lässt sich ideal auf kleineren und  
mittelgroßen Flächen, in Ecken und an Gegenständen anwenden. Einfach aufsprühen und Wirkstoffe einwirken lassen - fertig.  
Für Bad/WC, zur Desinfektion von Badematten, Mülleimern, Hundekörben, Sporttaschen. Ist überall schnell und sofort anwendbar.

4140470 MIKROZID UNIVERSAL WIPES PREMIUM - Universelle Desinfektionstücher Tuchgröße: 20 x 20 cm weiß 6 Pack á 100 St.

Alkoholische Schnelldesinfektion für Medizinprodukte in allen Bereichen und wischbare Flächen aller Art mit erhöhtem Infektionsrisiko,  
dem Erfordernis kurzer Einwirkzeiten und guter Materialverträglichkeit, wie z. B. Tastaturen und Bedienfelder empfindlicher  
Kommunikationsgeräte wie Smartphones und Tablets, Patientennahe Flächen, Patientenbehandlungseinheiten, Untersuchungsliegen,  
OP-Tische mit angrenzenden Arbeitsflächen, Oberflächen medizinischer Geräte.

FLÄCHEN-DESINFEKTION

4140398 4140339 4140185 4140470

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 20 | 21LIEBL.DE

IHRE VORTEILE

IM B2B-SHOP

Z.B. GRATISZUGABEN,

VERSANDKOSTENFREI*

*AB 25.-€ BESTELLWERT

LIEBL.DE

HYGIENE ONLINE BESTELLEN –
WWW.LIEBL.DE

Aktuelle Angebote und Aktionen:

Newsletter-Anmeldung

JETZT REGISTRIEREN
UND VORTEILE NUTZEN.

Unser B2B Onlineshop ist speziell auf die Bedürfnisse von Businesskunden zugeschnitten. 
Hier finden Sie alle Funktionen einer modernen E-Procurement Bestellplattform.
Von Kostenstellenmanagement bis hin zu Genehmigungsprozessen, haben Sie die Möglichkeiten,
Ihre Einkaufsstrukuren digital abzubilden, den Bestellprozess für Sie zu vereinfachen und Kosten 
zu reduzieren.

Unser Sortiment umfasst über 20.000 Artikel aus
vielen verschiedenen Bereichen. Kunden aus allen
Bereichen wie z.B. Behörden, Verwaltungen, Industrie
und Kleingewerbe erhalten so alles aus einer Hand.

Entdecken Sie die Vorteile unseres Onlineshops und
vereinfachen Sie auch Ihren Beschaffungsprozess.
Wir sind nicht nur online für Sie verfügbar, sondern
zusätzlich auch jederzeit telefonisch.
Rufen Sie uns einfach an, wir helfen Ihnen gerne
persönlich weiter.

•	 Bestellvorlagen/ Favoritenlisten

•	 Kostenstellenverwaltung

•	 Genehmigungsverwaltung

•	 Produktvergleiche

•	 Preisanfragefunktion

•	 Direktbestellung via CSV-Upload

•	 Übersicht/ Historie Ihrer Bestellungen

•	 Sicheres Bestellen mit SSL-Verschlüsselung

•	 Ständig wachsendes Portfolio

IHRE VORTEILE UND NUTZEN:



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

SPENDER FÜR VARIOFLASCHEN

Artikel Bezeichnung Farbe Stück/VE Farbe Stück / VE*

4140469 VARIOMAT ECO - Spender mit Drucktaste 
für 1000 ml/ 2000 ml - Varioflaschen

Kunststoff 12,6 x 13 x 35,1 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß/grau 1 St.

HAUT-
SCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE.

1. Hautschutz

1. Hautschutz

3. Hautpflege

3. Hautpflege

 . Hautreinigung. Hautreinigung

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

HAUTSCHUTZ.HAUTREINIGUNG.HAUTPFLEGE

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Stück/VE*

ANWENDUNGSGEBIET: INDUSTRIE UND WERKSTATT

HAUTSCHUTZ VOR DER ARBEIT - VORBEUGENDER HAUTSCHUTZ
4140482 LORDIN® MULTI PROTECT - Hautschutzcreme gegen wechselnde Arbeitsstoffe 1000 ml Varioflasche weiß 6 St.

Zum Schutz der Haut beim Umgang mit wässrigen oder öligen Arbeitsstoffen sowie  
wechselnden Hautbelastungen. Kann auch unter Schutzhandschuhen benutzt werden.

HAUTREINIGUNG WÄHREND DER ARBEIT - VERSCHMUTZUNGSABHÄNGIGE HAUTREINIGUNG
4140479 LORDIN® LIQUID POWER - Fließfähige Handwaschpaste mit Naturreibemittel 2000 ml Varioflasche gelb 6 St.

Bei stärksten Verschmutzungen durch vorwiegend wasserunlösliche Berufsstoffe  
auf Fett- und Pigmentbasis, z. B. durch Öle, Fette, Ruß, Metallstaub, Graphit. 

4140480 LORDIN® BLUE WASH - Milde Waschlotion 1000 ml Varioflasche blau 6 St.

Bei leichten bis mittleren Verschmutzungen.

HAUTPFLEGE NACH DER ARBEIT - REGENERIERENDE HAUTPFLEGE
4140478 LORDIN® INTENSIVE CARE - Hautpflegecreme für Hände und Gesicht 1000 ml Varioflasche weiß 6 St.

Zur Dauerpflege beanspruchter und trockener Haut nach der Arbeit. Auch zum 
Schutz von Gesicht und Händen vor extremen Witterungseinflüssen geeignet.

HAUTSCHUTZ.HAUTREINIGUNG.HAUTPFLEGE

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Stück/VE*

ANWENDUNGSGEBIET: INDUSTRIE UND WERKSTATT
HAUTSCHUTZ VOR DER ARBEIT - VORBEUGENDER HAUTSCHUTZ

4140433 LORDIN® MULTI PROTECT - Hautschutzcreme gegen wechselnde Arbeitsstoffe 100 ml Tube weiß 24 St.

Zum Schutz der Haut beim Umgang mit wässrigen oder öligen Arbeitsstoffen  
sowie wechselnden Hautbelastungen. Kann auch unter Schutzhandschuhen benutzt werden.

HAUTREINIGUNG WÄHREND DER ARBEIT - VERSCHMUTZUNGSABHÄNGIGE HAUTREINIGUNG
4140435 LORDIN® LIQUID POWER - Fließfähige Handwaschpaste mit Naturreibemittel 250 ml Tube gelb 24 St.

Bei stärksten Verschmutzungen durch vorwiegend wasserunlösliche Berufsstoffe  
auf Fett- und Pigmentbasis, z. B. durch Öle, Fette, Ruß, Metallstaub, Graphit. 

4140434 LORDIN® EXTRA PASTE - Milde Handwaschpaste mit Naturreibemittel 10 Liter Eimer beige 1 St.

Bei mittleren bis starken Verschmutzungen durch vorwiegend wasserunlösliche  
Arbeitsstoffe auf Fett- und Pigmentbasis, wie Öle, Fette, Graphit, Metallstaub.

4140476 LORDIN® BLUE WASH - Milde Waschlotion 250 ml Flasche blau 24 St.

Bei leichten bis mittleren Verschmutzungen.

HAUTPFLEGE NACH DER ARBEIT - REGENERIERENDE HAUTPFLEGE
4140477 LORDIN® INTENSIVE CARE - Hautpflegecreme für Hände und Gesicht 100 ml Tube weiß 24 St.

Zur Dauerpflege beanspruchter und trockener Haut nach der Arbeit. Auch zum 
Schutz von Gesicht und Händen vor extremen Witterungseinflüssen geeignet.

| 22 | 23LIEBL.DE

4140433 41404824140476 41404804140435 41404794140477 41204784140434 4140469

FÜR INDUSTRIE UND WERKSTATT



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

 

SPENDER  

Artikel Bezeichnung  Material Größe Farbe Stück/VE*

4140468 NEPTUNE STANDARD - Spender 
1000ml mit Drucktaste

Kunststoff 16,1 x 10,1 x 26,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

4140378 NEPTUNE TOUCHLESS - Spender 
1000 ml mit Infrarot-Sensor

Kunststoff 18,8 x 10,1 x 29,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

Größtmögliche Hygiene, da kein direkter Kontakt zwischen Produkt und Spender besteht. Dosierhäufigkeit in drei Stufen einstellbar.

Batterien (4 Batterien TYP C, 1,5 V) sind nicht im Lieferumfang enthalten!

2325812 Batterien High Energy Baby C 1,5 V 7800 mAH Varta 4914 2 St.

HAUTSCHUTZ. HAUTREINIGUNG. 

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE*

ANWENDUNGSGEBIET: VERWALTUNG / BÜRO
HAUTSCHUTZ VOR DER ARBEIT - VORBEUGENDER HAUTSCHUTZ

4140485 LINDESA® 1000 ml Neptuneflasche weiß 6 St.

Enthält nur reines, natürliches Bienenwachs, das auf physikalischem Weg gebleicht wurde. Bienenwachs ist nahezu unlöslich in Wasser  
und Alkohol sowie wenig  löslich  in organischen Lösungsmitteln. Somit geht von diesem Rezeptbestandteil ein bedeutender Einfluss auf  
die  Schutzwirkung aus. Die Cremes stärken die Abwehrfunktion der Haut.

HAUTREINIGUNG WÄHREND DER ARBEIT - VERSCHMUTZUNGSABHÄNGIGE HAUTREINIGUNG
4140379 ECOSAN 1000 ml Neptuneflasche transparent HACCP-konform  

Der Blaue Engel 
EU Ecolabel

6 St.

Hochwertige waschaktive Substanzen mit ausgesprochen hautverträglicher Wirkung bei leichten Verschmutzungen.

4140475 STEPHALEN® FRESH FOAM 1000 ml Neptuneflasche blau 6 St.

Angenehm duftender Hautreinigungsschaum für leichte Verschmutzungen.

HAUTPFLEGE NACH DER ARBEIT - REGENERIERENDE HAUTPFLEGE
4140467 CUREA SOFT 1000 ml Neptuneflasche weiß 6 St.

Hydratisierende Hautpflegecreme für stark belastete und trockene Haut.

SPENDER  

Artikel Bezeichnung Material Stück/VE Farbe Stück / VE*

4140468 NEPTUNE STANDARD - Spender  
1000 ml mit Drucktaste

Kunststoff 16,1 x 10,1 x 26,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

4140378 NEPTUNE TOUCHLESS - Spender 
1000 ml mit Infrarot-Sensor

Kunststoff 18,8 x 10,1 x 29,8 cm  
(Breite x Tiefe x Höhe)

weiß 1 St.

Größtmögliche Hygiene, da kein direkter Kontakt zwischen Produkt und Spender besteht. Dosierhäufigkeit in drei Stufen einstellbar.

Batterien (4 Batterien TYP C, 1,5 V) sind nicht im Lieferumfang enthalten!

2325812 Batterien High Energy Baby C 1,5 V 7800 mAH Varta 4914 2 St.

HAUT-
SCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE.

HAUT-
SCHUTZ. REINIGUNG. PFLEGE.

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

1. Hautschutz1. Hautschutz 3. Hautpflege3. Hautpflege . Hautreinigung. Hautreinigung

HAUTSCHUTZ. HAUTREINIGUNG. HAUTPFLEGE 

Artikel Bezeichnung Größe Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE*

ANWENDUNGSGEBIET: LEBENSMITTELGEWERBE
HAUTSCHUTZ VOR DER ARBEIT - VORBEUGENDER HAUTSCHUTZ

4140473 NUTRI SAFE 1000 ml Neptuneflasche weiß HACCP-konform 6 St.

Hautschutzcreme beim Umgang mit wasserlöslichen Arbeitsstoffen, speziell im Nahrungsmittelbereich.

HAUTREINIGUNG WÄHREND DER ARBEIT - VERSCHMUTZUNGSABHÄNGIGE HAUTREINIGUNG
4140379 ECOSAN 1000 ml Neptuneflasche transparent HACCP-konform  

Der Blaue Engel 
EU Ecolabel

6 St.

Hochwertige waschaktive Substanzen mit ausgesprochen hautverträglicher Wirkung bei leichten Verschmutzungen.

HAUTPFLEGE NACH DER ARBEIT - REGENERIERENDE HAUTPFLEGE
4140474 CUREA SOFT unparfümiert 1000 ml Neptuneflasche weiß HACCP-konform 6 St.

Hydratisierende, parfümfreie Hautpflegecreme für stark belastete und trockene Haut.

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 24 | 25LIEBL.DE

4140485 4140379 4140475 4140468 41404684140378 41403784140467

berührungslose 
Bedienung über  

Infrarot-Sensor

berührungslose 
Bedienung über  

Infrarot-Sensor

FÜR VERWALTUNG UND BÜRO FÜR DAS LEBENSMITTELGEWERBE

4140473 4140379 4140474



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

HÄNDE-
HYGIENEBEUTEL

HYGIENEBEUTEL UND SPENDER

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE*

4120791 Hygienebeutelspender  
für Hygienebeutel aus Kunststoff

Kunststoff 10 x 14 x 27,5 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

4120150 Hygienebeutel aus Kunststoff  
im Spenderkarton aus Pappe

Kunststoff 8 + 7 x 25 cm weiß 25 Ktn á 30 St.  
(750 St.)

4120795 Hygienebeutelspender  
für Hygienebeutel aus Papier

Kunststoff 13,5 x 5,5 x 29 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

4120794 Hygienebeutelspender  
für Hygienebeutel aus Papier

Drahtgeflecht 13 x 5,5 x 38 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

70305 Hygienebeutel aus Papier  
mit Neutraldruck

Papier 12 + 5 x 28 cm weiß 1000 St.

ABFALLBEHÄLTER.SAMMELKÖRBE

Artikel Bezeichnung Material Größe Farbe Stück/VE*

4120701 Abfallbehälter 23 l Kunststoff 22 x 33 x 49 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 6 St.
4120702 Deckel für Abfallbehälter 23 l Kunststoff 34 x 23 x 09 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 6 St.

4120703 Abfallbehälter 50 l Kunststoff 39 x 29 x 64 cm (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

4120840 Sammelkorb klein Drahtgeflecht 28,5 x 19 x 35,5 cm  (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.
4120830 Sammelkorb groß Drahtgeflecht 41 x 25,5 x 63 cm  (Breite x Tiefe x Höhe) weiß 1 St.

78541 Müllsackständer 120 l Kunststoff 30,5 x 34 x 73 cm  (Breite x Tiefe x Höhe) schwarz 1 St.

PAPIER-
ABFALLBEHÄLTER. SAMMELKÖRBE

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 26 | 27LIEBL.DE

4120791

4120701

4120840

4120702

4120830

4120703 78541

4120150

4120795 4120794 70305



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

MÜLLBEUTEL

DIE UNTERSCHIEDLICHEN QUALITÄTEN… 

STANDARD HDPE - EINE GÜNSTIGE ALTERNATIVE
HDPE wird im Niederdruckverfahren bei einem Druck zwischen 1 und 50 bar und Temperaturen zwischen 20 und maximal 150°C  
hergestellt. Es ist durchstoßfester als LDPE, reißt jedoch leichter weiter auf. Dies ist bedingt aufgrund der Struktur der Moleküle.
Seine Materialeigenschaften erlauben es, HDPE im Vergleich zu LDPE in geringerer Stärke zu produzieren. Für bestimmte Anwen-
dungsgebiete ist HDPE daher eine günstige Alternative. Regenerat aus HDPE aus Post-Consumer Waste.

UNIVERSAL PLUS - DIE INNOVATION! 
praktisch, anwenderfreundlich und noch reißfester
Sparen Sie bis zu 7 Sekunden pro Müllbeutel!* Der patentierte Easy Opener und die innovative Banderole der UNIVERSAL PLUS  
Müllbeutel sind besonders praktisch und anwenderfreundlich. Darüber hinaus steigern diese Innovationen die Sicherheit und  
Effizienz im täglichen Einsatz. Die HDPE-Spezialfolie aus einem speziellen Rohstoffmix mit besonderen Zusatzstoffen hat  
hervorragende mechanische Eigenschaften. Gegenüber herkömmlichen Folien ist sie besonders reiß- und durchstoßfest.  
Die Müllbeutel sind extrem stabil bei geringerer Foliendicke. 
* bestätigt durch eine Studie des unabhängigen Unternehmens Sarikohn

FIRST + FIRST PLUS - �MAXIMALE REISS- UND DURCHSTOSSFESTIGKEIT  
BEI REDUZIERTER FOLIENSTÄRKE

Die FIRST Müllbeutel verfügen nicht nur über die technischen Vorteile einer herkömmlichen LDPE-Folie, sie sind dazu auch noch 
deutlich durchstoß- und reißfester. Ihr Gewichtsvorteil durch die reduzierte Dicke senkt Logistikkosten und CO²-Ausstoß. Weil sie  
darüber hinaus in vielen Anwendungsbereichen dickere Beutel ersetzen können, sorgen sie auch für niedrigere Materialkosten.
First Plus ➝ besonders schnell zu öffnende Banderole und patentierter Easy Opener.

8 - 70 LITER

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

MÜLLBEUTEL

Artikel Bezeichnung Folienstärke Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

8 LITER

passend für Kosmetikmülleimer und Tischabfalleimer

4430164 Müllbeutel 8 l 5 my Universal Plus 31 x 37 cm transparent 50 Rll. á 50 St. (2.500 St.) 108

20 LITER

passend für übliche Abfallkörbe mit einem max. Umfang von 90 cm und einer max. Höhe von 30 cm

78510 Müllbeutel 20 l 6 my Standard HDPE 45 x 54 cm transparent 40 Rll. á 50 St. (2.000 St.) 110
78627 Müllbeutel 20 l mit Tragegriff 10 my Universal Plus 50 x 51 + 16 cm transparent 24 Rll. á 40 St. (960 St.) 60

30 LITER 

passend für kleine Drahtgitterkörbe und übliche Abfallkörbe mit einem max. Umfang von 100 cm und einer max. Höhe von 40 cm

78512 Müllbeutel 30 l 6 my Standard HDPE 49 x 60 cm transparent 40 Rll. á 50 St. (2.000 St.) 110
78583 Müllbeutel 33 l 6 my Universal Plus 54 x 58 cm transparent 20 Rll. á 100 St. (2.000 St.) 72
78511 Müllbeutel 30l 15 my First Plus 50 x 60 cm weiß 25 Rll. á 50 St. (1.250 St.) 80
78586 Müllbeutel 30 l mit Zugband 10 my Standard HDPE 50 x 60 + 5 cm weiß 25 Rll. á 40 St. (1.000 St.) 40

MÜLLBEUTEL

Artikel Bezeichnung Folienstärke / 
Papierstärke

Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

60 LITER

überwiegend eingesetzt in Sanitär- und Hygieneräumen

78514 Müllbeutel 60 l 10 my Universal Plus 62 x 75 cm transparent 100 Rll. á 20 St. (2.000 St.) 33
78518 Müllbeutel 60 l 15 my First Plus 60 x 72 cm weiß 20 Rll. á 50 St. (1.000 St.) 80
78516 Müllbeutel 60 l 25 my First Plus 30 + 30 x 70 cm weiß 5 Rll. á 50 St. (500 St.) 136
78587 Müllbeutel 60 l mit Zugband 12 my Standard HDPE 63 x 74 + 5 cm grün 50 Rll. á 20 St. (1.000 St.) 18
78626 Müllbeutel 60 l mit Tragegriff 10 my Universal Plus 60 x 72 + 20 cm transparent 20 Rll. á 20 St. (400 St.) 160

70 LITER

passend für geschlossene Handtuchsammelboxen sowie für große Drahtgitterkörbe  
mit einem max. Umfang von 120 cm und einer max. Höhe von 63 cm

78240 Müllbeutel 70 l 12 my First Plus 63 x 85 cm weiß 6 Rll. á 50 St. (300 St.) 150

BIO-PAPIER-ABFALLBEUTEL 10 LITER

78624 Bio-Papierabfallbeutel 10 Liter 70 g 20 + 16 x 36 cm braun 30 Bund à 10 St. (300 St.) 36

| 28 | 29LIEBL.DE

78627

78510

78626 78624

78240

Müllbeutel 70 Liter - 
passend z.B. für  

gro e Drahtgitterkörbe



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

70 - 120 LITER

MÜLLSÄCKE

DIE UNTERSCHIEDLICHEN QUALITÄTEN… 

STANDARD LDPE - �SEHR DURCHSTOSSFEST UND ELASTISCH
LDPE wird im Hochdruckverfahren bei einem Druck zwischen 1.000 und 3.000 bar und Temperaturen zwi-
schen 150 und 300°C hergestellt. Es ist das von uns eingesetzte Standardmaterial, da es relativ weich und 
leicht zu verarbeiten ist. Die Endprodukte sind sehr durchstoßfest und elastisch. Gemischt mit LLDPE sind  
die Säcke teilweise noch durchstoßfester. Dabei verbessert sich außerdem die Schweißnahtfestigkeit. 
Regenerat aus LDPE aus Post-Consumer Waste.

PREMIUM - FÜR DIE EXTREM HOHEN ANFORDERUNGEN
PREMIUM Müllsäcke werden aus ausgewähltem Recyclinggranulat hergestellt.  
Modernste Fertigungsmethoden gewährleisten eine gleichbleibend hohe Qualität –  
dafür steht das geschützte Warenzeichen »PREMIUM«.  
Die Abfallsäcke aus LDPE sind außergewöhnlich durchstoß- und reißfest. So werden  
unsere PREMIUM Produkte auch extrem hohen Anforderungen gerecht. 
Definiertes LDPE-Regenerat aus Post-Industrial Waste.

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

MÜLLSÄCKE 

Artikel Bezeichnung Folienstärke Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

120 LITER  

PREMIUM 
78552 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78566 Müllsäcke 120 l 45 my Premium 80 x 100 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 30
78584 Müllsäcke 120 l mit Zugband 50 my Premium 72 x 100 + 5 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78597 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm rot 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32
78598 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm grün 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32
78621 Müllsäcke 120 l 39  my Premium 70 x 110 cm gelb 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32
78562 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm grau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32
78571 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm schwarz 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78556 Müllsäcke 120 l 39 my Premium 70 x 110 cm transparent 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48

78629 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 36
78553 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110 cm rot 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 30
78557 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110 cm grün 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 30
78592 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110 cm gelb 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 30
78594 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110 cm grau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 42
78564 Müllsäcke 120 l 65 my Premium 70 x 110 cm schwarz 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 24
78593 Müllsäcke 120 l 60 my Premium 70 x 110c m transparent 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 36

78559 Müllsäcke 120 l 80 my Premium 70 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 24

für mittelschweren bis schweren und kantigen Abfall geeignet

78581 Müllsäcke 120 l 100 my Premium 70 x 110 cm blau 8 Rll. á 25 St. (200 St.) 18
78582 Müllsäcke 120 l 150 my Premium 70 x 110 cm blau 125 St. (lose) 27

Schwerlastsack (z.B. für leichte Metalle), für scharfkantigen Abfall geeignet

MÜLLSÄCKE 

Artikel Bezeichnung Folienstärke Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

70 LITER 

passend für geschlossene Handtuchsammelboxen sowie für große Drahtgitterkörbe mit einem max. Umfang von 120 cm  
und einer max. Höhe von 63 cm

78550 Müllsäcke 70 l 29 my Standard-LDPE 57,5 x 100 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 40
78549 Müllsäcke 70 l 60 my Premium 57,5 x 100 cm transparent 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 40

120 LITER  

STANDARD
78585 Müllsäcke 120 l 27 my Standard-LDPE 70 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 64
78565 Müllsäcke 120 l 35 my Standard-LDPE 80 x 100 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48

passend für die sogenannte Oskar-Tonne

78560 Müllsäcke 120 l 60 my Standard-LDPE 70 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 42
78588 Müllsäcke 120 l 35 my Standard-LDPE 70 x 110 cm rot 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78589 Müllsäcke 120 l 35 my Standard-LDPE 70 x 110 cm grün 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78555 Müllsäcke 120 l 35 my Standard-LDPE 70 x 110 cm gelb 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 48
78596 Müllsäcke 120 l 27 my Standard-LDPE 70 x 110 cm grau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32
78622 Müllsäcke 120 l 31 my Standard-LDPE 70 x 110 cm schwarz 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 64
78595 Müllsäcke 120 l 35 my Standard-LDPE 70 x 110 cm transparent 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 32

Die Müllsack-Mythen
1. �Qualität kann man selber prüfen.
NICHT WIRKLICH… Ein guter Schnelltest ist, wie stark sich der Sack gegen 
Zerstörung wehrt. Verlässlicher als dieser Selbsttest ist eine Prüfung im 
Labor. Nur hier können die technischen Eigenschaften objektiv vermessen 
und bewertet werden.

2. Ein Typ 60 Sack hat 60my.
DAS SICHER NICHT! Die Typ-Angabe kann jeder Anbieter nach eigenem 
Ermessen für seine Abfallsäcke angeben. Ein Abfallsack z.B. Typ 60 ist in 
den Dicken von 25my bis hin zu 40my verbreitet. 60my dick ist er auf jeden 
Fall nicht!

3. Gleiche my-Dicke = gleiche Qualität.
STIMMT NICHT! Neben der Einstellung des Extruders und der Produktions-
geschwindigkeit bedingt der Rohstoff die mechanischen Eigenschaften des 
Abfallsackes. Schlechte Altfolie lässt keine optimale Fertigung zu, so dass 
die Reißfestigkeit (bei gleicher Dicke) schwächer ausfällt.

4. Umso höher die my-Angabe, desto leistungsstärker die Folie.
STIMMT NICHT! Wichtiger als die Dicke der Folie sind die technischen 
Eigenschaften. Abfallsäcke bestehen oft aus recyceltem PE. Bei jedem 
Recycling erleidet das Material einen Qualitätsverlust (z.B. in der  
Elastizität). Die Dicke allein, sagt wenig über die Leistungsstärke aus.

| 30 | 31LIEBL.DE

78589

78555

78552

78553

78562

78571

78556

SIE HABEN

FRAGEN? 
WIR SIND GERNE 

FÜR SIE DA –
0941/

78860-201



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

140 - 1000 LITER

MÜLLSÄCKE KÜCHENROLLEN • KOSMETIKTÜCHER • TASCHENTÜCHER • ÄRZTEROLLEN • WC-SET

MÜLLSÄCKE 

Artikel Bezeichnung Folienstärke /
Papierstärke

Qualität / 
Material Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

140-160 LITER

passend für 60 l, 80 l, 100 l-Mülltonne

78575 Müllsäcke 160 l 35 my Standard-LDPE 70 + 20 x 110 cm blau 10 Rll. á 25 St. (250 St.) 24
78574 Müllsäcke 160 l 60 my Premium 70 + 20 x 110 cm blau 10 Rll. á 20 St. (200 St.) 18

180 LITER

passend für 120 l-Mülltonne

78572 Müllsäcke 180 l 50 my Premium 70 + 25 x 120 cm transparent 200 St. (lose) 24

240 LITER

passend für Aktenvernichter und 240 l-Mülltonne

78650 Müllsäcke 240 l 50 my Standard-LDPE 65 + 55 x 135 cm blau 10 Rll. á 10 St. (100 St.) 36
78649 Müllsäcke 240 l 75 my Standard-LDPE 65 + 55 x 135 cm blau 100 St. (lose) 16
78573 Müllsäcke 240 l 80 my Standard-LDPE 65 + 55 x 135 cm transparent 100 St. (lose) 16

300-350 LITER

78652 Müllsäcke 300 l 100 my Premium 66 + 52 x 150 cm blau 80 St. (lose) 24
78660 Müllsäcke 350 l 80 my Premium 68 + 42 x 162 cm blau 100 St. (lose) 24

500 LITER WERTSTOFFSAMMELSÄCKE

geeignet für Styropor, Folien und Kunststoffverpackungen

78591 Müllsäcke 500 l 80 my Premium 80 + 50 x 170 cm transparent 70 St. (lose) 24

1000 LITER WERTSTOFFSAMMELSÄCKE

geeignet für Styropor, Folien und Kunststoffverpackungen

78579 Müllsack 1000 l 50 my Standard-LDPE 90 + 60 x 180 cm transparent 50 St. (lose) 40
78569 Müllsack 1000 l 60 my Premium 90 + 60 x 180 cm transparent 20 St. (lose) 72

PAPIER-ABFALLSÄCKE 120 LITER

für Papier- oder Bio-Abfälle, lebensmittelgeeignet und nassfest

75012 Papier Abfallsäcke 120 l 2-lagig Kraftpapier 70 g 70 x 92 cm braun 25 St. 68
75010 Papier Abfallsäcke  120 l  

mit Druck „Abfälle“
2-lagig Kraftpapier 70 g 70 x 95 cm braun 25 St. 68

75015 Papier Abfallsäcke  120 l 3-lagig Kraftpapier 70 g 60 x 110 cm braun 25 St. 80

WC BÜRSTE

Artikel Bezeichnung Farbe Stück/VE*

4140344 WC-Set 2-teilig  
Topf mit WC-Rundkopfbürste

weiß 30 St.

KOSMETIKTÜCHER

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / 
Material Größe Farbe Umweltzeichen / 

Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4145350 Kosmetiktücher  
Umkarton  
á 40 Einzelspenderboxen

2-lagig Zellstoff 21 x 20,2 cm hochweiß FSC-Mix-zertifiziert 40 Ktn á 100 
St. (4.000 St.)

32

4145351 Kosmetiktücher  
Einzelspenderbox

2-lagig Zellstoff 21 x 20,2 cm hochweiß FSC-Mix-zertifiziert 100 St. 1.280

KÜCHENROLLEN

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / Material Farbe Umweltzeichen / 
Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4130120 Küchenrollen 51 Blatt 3-lagig Zellstoff hochweiß FSC-Mix-zertifiziert 4 Rll. 168

TASCHENTÜCHER

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / Material Farbe Umweltzeichen /  
Sonstige Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4145300 Taschentücher 4-lagig Zellstoff weiß PEFC zertifiziert 6 x 10 St.  
(60 St.)

9.216

ÄRZTEROLLEN

Artikel Bezeichnung Anzahl Lagen Qualität / Material Größe Farbe Umweltzeichen / Sonsti-
ge Hinweise Stück/VE* VE/Pal.*

4105098 Ärzterollen 2-lagig Zellstoff 50 m | Ø Rolle 12,4 cm 
Ø Kern 5,1 cm 
Rollenbreite: 49,2 cm 
Blattlänge: 35 cm

hochweiß EU Ecolabel  
Lebensmittelunbedenklich

9 Rll. 24

4105099 Ärzterollen 2-lagig Zellstoff 50 m | Ø Rolle 12,4 cm 
Ø Kern 5,1 cm  
Rollenbreite: 59 cm  
Blattlänge: 35 cm

hochweiß EU Ecolabel  
Lebensmittelunbedenklich

9 Rll. 18

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 32 | 33LIEBL.DE

41403444130120 4145300 4105098 4105099
4145350
4145351



für Oberflächen

PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

REINIGUNGSMITTEL

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: OBERFLÄCHENREINIGUNG

4140425 neo Universalreiniger -  
Flächenreiniger gebrauchsfertig

Produktspezifisch 500 ml Sprühflasche blau 12 St. 60

Eigenschaften: Gebrauchsfertiger Oberflächenreiniger für alle wasserbeständigen Oberflächen. Der schnelle praktische Reiniger für  
Hotel, Gastronomie, Catering und Industrie sorgt mit seinem angenehmen Duft für eine Verbesserung der Raumatmosphäre.

 

4140424 Pro 460 - Büroreiniger für alle wasserfesten Oberflächen Produktspezifisch 500 ml Sprühflasche farblos 12 St. 60

Eigenschaften: Für alle abwaschbaren, glatten und glänzenden Flächen aus Kunststoff, Lack, Keramik und Metall.  
Sehr gut auch für Glasflächen geeignet. Nicht auf unversiegeltem Holz und Acrylglas anwenden. Nicht für LED/LCD Bildschirme geeignet. 
Sparsam im Verbrauch. Entfernt fettige Verschmutzungen, Filz- und Bleistiftspuren sowie Kugelschreiberstriche.

4140423 neo Glasspray Fruchtig 500 ml Sprühflasche farblos 12 St. 60

Eigenschaften: Reinigt alle gläsernen Flächen wie z. B. Fenster, Spiegel und Kacheln von Verschmutzungen aller Art.  
Selbst ölige, fettige Reste oder Nikotinspuren entfernt Eilfix-neo Glasspray rückstandsfrei und bringt streifenfreien, neuen Glanz.

PREMIUM
4140429 Tersol Professional Aktivreiniger -  

Kraftvoller Mehrzweckreiniger
Zitronenduft 1000 ml Flasche blau 12 St. 40

Eigenschaften: Hochwirksames Reinigungskonzentrat zur streifenfreien und schonenden Reinigung aller alkali- und wasserbeständigen  
Oberflächen. Entfernt mühelos öl-, fett- und rußhaltige Verschmutzungen. Sparsam im Verbrauch. Nicht für unversiegeltes Holz geeignet.

4140430 Tersol Professional Glasreiniger -  
Glas- und Flächenreiniger

Ammoniak 1000 ml Flasche blau 12 St. 40

Eigenschaften: Reinigungskonzentrat zur streifenfreien Reinigung aller Glas- und Kunststoffoberflächen. Mit guter Fettlösekraft durch hohen 
Alkoholanteil. Hinterlässt keine Schlieren und Rückstände. Mit Salmiak verstärkt. Für alle glatten Flächen wie Glas, Spiegel, Fenster, Rahmen, 
Kunstoff und KFZ-Scheiben.

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: OBERFLÄCHENREINIGUNG

4140317 Allesreiniger Citro - Kraftvoller Unterhaltsreiniger Zitronenduft 1000 ml Flasche blau 12 St. 40
4140103 Allesreiniger Citro - Kraftvoller Unterhaltsreiniger Zitronenduft 10 Liter Kanister blau 1 St. 60

Eigenschaften: Entfernt Verschmutzungen von allen wasserbeständigen Flächen.  
Geeignet für alle Arbeitsflächen in Großküchen, Gastronomie und Industrie.  
Allesreiniger Citro kann auch bei fettigen Verschmutzungen für die tägliche Fußbodenreinigung benutzt werden .

4140443 Neutralreiniger - Universalreiniger Produktspezifisch 10 Liter Kanister farblos 1 St. 60

Eigenschaften: Universeller Neutralreiniger für alle abwaschbaren Oberflächen.  
Materialschonend bei gleichzeitiger guter Fettlösekraft.  
Für effektive Reinigung von Arbeitsflächen, Geräten, Tischen, Türen, Kunststoffen und Fliesen.  
Umweltschonend durch Verwendung natürlicher, nachwachsender Rohstoffe.

4140304 Glasreiniger - streifenfreier Glanz Alkohol 1000 ml Flasche blau 12 St. 40
4140444 Glasreiniger - streifenfreier Glanz Frisch 10 Liter Kanister blau 1 St. 60

Eigenschaften: Glasreiniger bringt streifenfreien Glanz für Fensterscheiben, Spiegel, Vitrinen, Fensterrahmen, lackierte Holzflächen, Kacheln 
und Kunststoffe. Fensterrahmen aus Aluminium oder lackiertem Holz, die mit Straßenschmutz verunreinigt sind, reinigt der Fensterreiniger  
auf leichte Weise. Fettige, ölige Verschmutzungen werden gelöst und können mit dem Wischtuch aufgenommen werden.

| 34 | 35LIEBL.DE

4140424 4140423 4140429 41404304140317 41403044140103 41404444140443 4140425



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

REINIGUNGSMITTEL für Küche und 
Gastronomie

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: KÜCHE / GASTRONOMIE

4140394 Entkalker Citro Charakteristisch 1000 ml Flasche farblos 12 St. 40

Eigenschaften: Hochkonzentrat auf Basis von Zitronensäure zur wirksamen Entkalkung  
von Heißwassergeräten, Kaffee- und Waschmaschinen, Boilern, Edelstahltöpfen und Fliesen.

 

4140381 Entkalker Geruchlos 10 Liter Kanister rot 1 St. 60

Eigenschaften: Hochkonzentrat zur wirksamen Entkalkung  
von Heißwassergeräten, Kaffee- und Waschmaschinen, Boilern, Edelstahltöpfen und Fliesen.

4140449 Essigreiniger Essig 1000 ml Flasche grün 12 St. 40

Eigenschaften: Essigreiniger ist universell einsetzbar im Sanitär- und Küchenbereich und auf allen wasser- und säurefesten Oberflächen.  
Löst Kalk- und Seifenreste, sowie Wasserflecken und gibt neuen Glanz. Die waschaktiven Substanzen sind biologisch abbaubar.  
Nicht geeignet für säureempfindliche Materialien wie z. B. Zink, Marmor und verschiedene Natursteine.

4140399 Geschirrspülmaschinentabs Profi 5in1  
Kraftvolle Reiniger-Tabs für Haushaltsspülmaschinen

Charakteristisch 50 Tabs weiß - gelb - 
blau

5 St. 540

Eigenschaften: Profi-Tabs 5in1 können in allen gängigen Haushaltsspülmaschinen eingesetzt werden. Hochwirksames Geschirr-Reiniger-
Konzentrat in Tablettenform. Hohe Wirtschaftlichkeit und Reinigerleistung zeichnen dieses Produkt aus. Bequem, sauber und einfach in der 
Anwendung. In Folie für Feuchtigkeitsschutz. Enthält Enzyme zur Verstärkung der Reinigungswirkung bei starken Verschmutzungen.

PREMIUM
4140427 Tersol Professional Küchenkraft -  

Großküchen Intensivreiniger
Zitronenduft 10 Liter Kanister gelb 1 St. 60

Eigenschaften: Hochwirksames alkalisches Reinigungskonzentrat zur Grund- und Unterhaltsreinigung im gesamten Küchenbereich. Löst selbst 
hartnäckige Verschmutzungen wie z.B. Fette, Öle, Eiweiß- und Stärkerückstände usw. Für alle wasser- und alkalibeständigen Oberflächen ein-
schließlich Böden und Wände, besonders in der Gastronomie, in Großküchen und der Lebensmittelverarbeitung.

4140428 Tersol Professional Edelstahlreiniger -  
Hochaktiver Spezialreiniger

Zitronenduft 500 ml Flasche creme 12 St. 40

Eigenschaften: Beseitigt hartnäckige Schmutz- und Fettrückstände sowie Beschlag auf Edelstahlflächen. Geeignet für alle Edelstahlflächen 
und ähnliche säurebeständige Materialien sowie Glaskeramikkochfelder.

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: KÜCHE / GASTRONOMIE

4140100 Hand-Geschirrspülmittel Citro Zitronenduft 1000 ml Flasche hellgelb 12 St. 40
4140102 Hand-Geschirrspülmittel Citro Zitronenduft 10 Liter Kanister hellgelb 1 St. 60

Eigenschaften: Dieses Handspülmittel ist geeignet für alle Spül- und Reinigungsvorgänge in Gastronomie, Industrie und Haushalt. Eine optimal 
abgestimmte Kombination von waschaktiven Substanzen sorgt für Sauberkeit auch bei stark fettbeschmutztem Geschirr. Native rückfettende 
Rohstoffe schützen die Haut nach dem Spülen. Die verwendeten Tenside sind biologisch gut abbaufähig.

4140385 Geschirrspülmittel - Chlorfreier Intensivreiniger  
für gewerbliche Spülmaschinen

12 kg Kanister transparent 1 St. 60

Eigenschaften: Das Geschirrspülmittel ist für den Einsatz in allen gängigen Geschirrspülmaschinen mit automatischer Dosierung geeignet. 
Reinigt auch verkrustetes und fettiges Spülgut sowie Gläser. Schaumarm eingestellt. Für Aluminium nicht geeignet!

4140386 Spülan KS - Klarspüler sauer für Geschirrspülmaschinen Alkoholduft 10 Liter Kanister farblos 1 St. 60

Eigenschaften: Schaumarm und sauer eingestellter Klarspüler. Kann in allen gewerblichen Geschirrspülmaschinen mit automatischer oder 
manueller Dosierung eingesetzt werden. Klarspüler KS sorgt mit hervorragender Netzkraft für streifenfreien Ablauf bei Porzellan, Steingut,  
Besteck, Metall und Aluminium. Äußerst schaumarm. Verbleibende Alkalien werden neutralisiert und Kalkablagerungen verhindert.

4140299 Fettlöser Active Foam - Hochalkalischer Fettlöser und  
Konvektomatenreiniger mit Haftschaum

Produktspezifisch 1000 ml Sprühflasche hellgelb 12 St. 24

Eigenschaften: Entfernt gründlich alle fettigen, öligen Verschmutzungen an Grillgeräten, Friteusen, Backöfen, Dunstabzugshauben und Ka-
cheln. Fettlöser Active Foam kann auf allen abwaschbaren, alkalibeständigen Flächen eingesetzt werden. Nicht für Aluminium oder lackierte 
Flächen geeignet! Auf empfindlichen Oberflächen unbedingt stark verdünnen und einen Materialversuch durchführen.

4140101 Scheuermilch Scheuerblitz  -  
Reinigt sanft ohne zu kratzen

Charakteristisch 1000 ml Flasche elfenbein 12 St. 40

Eigenschaften: Scheuerblitz reinigt ohne zu kratzen Spülbecken, Töpfe und Geschirr aus Edelstahl und Metall, Glas und Steingut.  
Mikrofeine Reinigungskristalle sorgen für eine optimale Lösung der Verschmutzungen von sämtlichen Oberflächen. Waschaktive  
Substanzen mit konzentrierter Fettlösekraft lösen angebrannte Fette.

| 36 | 37LIEBL.DE

4140100 41403864140102 41402994140385 4140101 4140394 41403994140381 41404274140449 4140428



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

REINIGUNGSMITTEL für den 
Sanitärbereich

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: SANITÄR

4140336 Rohrreiniger - Beseitigt Verstopfungen in Abflüssen Produktspezifisch 1000 ml Flasche hellgelb 12 St. 40

Eigenschaften: Hochalkalischer, konzentrierter Rohrreiniger für den professionellen Einsatz in der Großküche.  
Löst Fette, Öle, Haare und andere Ablagerungen.

PREMIUM
4140426 Tersol Professional Sanitärgrundreiniger  

Hochviskoser Blitz-WC-Grundreiniger
Marzipanduft 1000 ml Flasche rot 12 St. 40

Eigenschaften: Hochviskoser Sanitärgrundreiniger auf Phosphorsäurebasis zur schnellen und mühelosen Grundreinigung und Entkalkung  
sanitärer Einrichtungen. Verwendbar auf allen säurebeständigen Oberflächen im Nassbereich. Nicht auf Emaille oder Marmor anwenden. 
Gelförmig - haftet an senkrechten Flächen.

8920210 Siedesalztabletten - Regeneriersalz für Wasserenthärtungsanlagen 25 kg Sack weiß 1 St. 20

4140116 Destilliertes Wasser 10 Liter Kanister transparent 1 St. 60

REINIGUNGSMITTEL 

Artikel Bezeichnung Duft Größe Farbe Stück/VE* VE/Pal.*

ANWENDUNGSGEBIET: SANITÄR

4140358 WC-Reiniger Gel Citrofrische Zitronenduft 750 ml Schräghalsflasche gelb 12 St. 50

Eigenschaften: WC-Reiniger mit Zitronensäure. Für WC-Becken, Badewannen, Waschbecken und alle Chromteile. Löst Schmutz, Kalk- und  
Urinstein. Entfernt Kalkseifenränder aus Wannen und Waschbecken. Macht Wasserhähne und alle Armaturen blitzblank. Greift Porzellan, 
Fliesen, Kunststoff und Chrom nicht an.

4140318 Sanitär-Duftreiniger - Hygienisch desodorierend Frisch 1000 ml Flasche rot 12 St. 40
4140446 Sanitär-Duftreiniger - Hygienisch desodorierend Frisch 10 Liter Kanister rot 1 St. 60

Eigenschaften: Saurer Sanitärreiniger für die hygienische Reinigung aller säurebeständigen Oberflächen. Entfernt Kalk- und Wasserreste  
von Armaturen, Fliesen, Duschabtrennungen sowie Urin- und Wasserstein von keramischen Oberflächen. Geeignet für Sprühsysteme,  
Schaumkanonen und Hochdruckreiniger. Sanitär-Duftreiniger hinterlässt einen frischen, langanhaltenden Duft.

4140335 Sanitär-Kraftreiniger - Hochkonzentrat Fruchtig 100 0ml Flasche hellgrün 12 St. 40
4140445 Sanitär-Kraftreiniger - Hochkonzentrat Fruchtig 10 Liter Kanister hellgrün 1 St. 60

Eigenschaften: Sauer eingestellter Reiniger für den gesamten Sanitärbereich. Entfernt Kalk- und Wasserflecken sowie Seifenreste von  
Fliesen, Armaturen, Duschabtrennungen, Glas, Keramik und Acryl. Sparsam in der Anwendung. Reinigt selbsttätig und hinterläßt einen  
angenehmen hygienischen Frischeduft. Besonders wirksam bei Ablagerungen von Kalk- und Urinstein.

| 38 | 39LIEBL.DE

89202104140446 41401164140358 4140318 41403364140335 41404264140445

SIE HABEN

FRAGEN? 
WIR SIND GERNE 

FÜR SIE DA –
0941/

78860-201



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

HANDSCHUHE EINWEG UND MEHRWEG

Artikel Bezeichnung Qualität / Material Größe Farbe Stück/VE*

VINYL
4745163 Einweghandschuhe ungepudert Vinyl S weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745164 Einweghandschuhe ungepudert Vinyl M weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745166 Einweghandschuhe ungepudert Vinyl L weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745167 Einweghandschuhe ungepudert Vinyl XL weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745168 Einweghandschuhe ungepudert Vinyl XXL weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)

NITRIL
4745169 Einweghandschuhe ungepudert Nitril S weiß 10 x100 St. (1.000 St.)
4745172 Einweghandschuhe ungepudert Nitril M weiß 10 x100 St. (1.000 St.)
4745173 Einweghandschuhe ungepudert Nitril L weiß 10 x100 St. (1.000 St.)
4745174 Einweghandschuhe ungepudert Nitril XL weiß 10 x100 St. (1.000 St.)

4745176 Einweghandschuhe ungepudert Nitril S schwarz 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745177 Einweghandschuhe ungepudert Nitril M schwarz 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745178 Einweghandschuhe ungepudert Nitril L schwarz 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745179 Einweghandschuhe ungepudert Nitril XL schwarz 10 x 100 St. (1.000 St.)

LATEX
4745145 Einweghandschuhe ungepudert Latex S weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745130 Einweghandschuhe ungepudert Latex M weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745135 Einweghandschuhe ungepudert Latex L weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)
4745127 Einweghandschuhe ungepudert Latex XL weiß 10 x 100 St. (1.000 St.)

MEHRWEG-HANDSCHUHE
4140255 Universalhandschuhe Latex S gelb 1 Paar
4140257 Universalhandschuhe Latex M gelb 1 Paar
4140256 Universalhandschuhe Latex L gelb 1 Paar

MIKROFASERTÜCHER-PROFESSIONAL
Frotteestruktur, formstabil auch nach der Wäsche  
(Waschbarkeit: 60-95°C) 
Einfassung: Doppelt, verstärkt, zusätzliches Einfassband

Einsatzbereich:
Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung. 
Trocken, feucht oder mit Sprühreinigung anwendbar. 
Topleistung bei allen gängigen Oberflächen.

TÜCHER.SCHWÄMME

Artikel Bezeichnung Grammatur Größe Farbe Stück/VE*

4140330 Mikrofasertuch PROFESSIONAL 52g 40 x 40 cm blau 10 St.
4140331 Mikrofasertuch PROFESSIONAL 52g 40 x 40 cm gelb 10 St.
4140332 Mikrofasertuch PROFESSIONAL 52g 40 x 40 cm grün 10 St.
4140333 Mikrofasertuch PROFESSIONAL 52g 40 x 40 cm rot 10 St.

SCHWÄMME
2320306 Schwammtuch 21 x 19 cm gelb 10 St.
4900058 Scheuerschwamm klein 7 x 9,5 cm gelb/grün 6 St.
4900056 Scheuerschwamm groß 7 x 15 cm gelb/grün 6 St.

GESCHIRRTUCH
4140246 Geschirrtuch aus 100% Baumwolle 50 x 70 cm verschiedene Farben 3 St.

HANDSCHUHE
PAPIER-
TÜCHER. SCHWÄMMEEinweg und Mehrweg

Materialvergleich Nitril Latex Vinyl

Komfort xx xx 0
Tastempfinden xx xx 0
Elastizität xx xx 0
Reiß-Festigkeit xx x 0
Abrieb-Festigkeit xx 0 0
Durchstich-Festigkeit xx x _

xx = sehr gut geeignet
x   = gut geeignet
0   = mittelmäßig geeignet
–  = wenig geeignet

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette * VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 40 | 41LIEBL.DE

4745163

Vinyl

4745176

Nitril

4745169

Nitril

4745145

Latex 2320306

4900058

4140246

4140330 4140331

4140332 4140333

4140255



PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE PAPIER LIEBL | KATALOG BETRIEBSHYGIENE

DIE UNTERSCHIEDLICHEN QUALITÄTEN… 

PROFESSIONAL MIKROFASERMOPP

•• 70% Baumwolle/30 % Polyeseter 
•• Tufting, innen Schlinge, außen Fransen 
•• Waschbarkeit 60 - 95°C
•• Einsatzbereich: Universelle Reinigung, Unterhaltsreinigung

•• Universal Taschenmopp, Langflor aus weißem Mikroplüsch  
für glatte Oberflächen.

•• Waschbarkeit 60 - 95°C, Trocknergeeignet
•• Eignet sich besonders gut für: 

Steinböden, Fliesen, Feinsteinzeug, Marmor, Parket, Holz, Laminat, Bauendreinigung 
 
Zu empfehlen bei ebenen bis leicht unebenen Böden und leichter bis mittlerer Verschmutzung. 
Ideal für die Unterhaltsreinigung.

WISCHMOPP UND ZUBEHÖR

Artikel Bezeichnung Qualität / Material Größe Farbe Stück/VE

STIEL
4140327 Alustiel Aluminium 140 cm, Ø 2,3 cm silber/blau 1 St.

Robuster Stiel mit ergonomischen Griff.

MOPPHALTER

Mopphalter MAGNET
Robuster Mopphalter mit schnellem und unkompliziertem Magnetverschluss.

4140354 Mopphalter mit Magnetverschluss klein Kunststoff 40 cm blau/rot 1 St.
4140375 Mopphalter mit Magnetverschluss groß Kunststoff 50 cm blau/rot 1 St.

WISCHMÖPPE
4140380 Mikrofasermopp PROFESSIONAL klein Mikrofaser 40 cm weiß 1 St.
4140388 Mikrofasermopp PROFESSIONAL groß Mikrofaser 50 cm weiß 1 St.

4140463 Baumwollmopp PROFESSIONAL klein Baumwolle 40 cm weiß 1 St.
4140359 Baumwollmopp PROFESSIONAL groß Baumwolle 50 cm weiß 1 St.

WISCHMOPP + ZUBEHÖR
A  
Abfallbehälter  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               27 
Aktivreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                35 
Allesreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              34, 35 
Ärzterollen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 33

B  
Baumwollmopp  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              42 
Bio-Papierbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              29 
Bodenständer für Putzrollen  .  .  .  .  .  .       13 
Büroreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                35

C 
Cremeseife  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15, 16, 17

D 
Desinfektion  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            18, 19, 20 
Desinfektionsmittel  .  .  .  .  .  .  .        18, 19, 20 
Desinfektionsmittel-Spender  .  .  .  .     18, 19 
Desinfektionstücher  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20 
Destilliertes Wasser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            39

E 
Edelstahlreiniger  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37 
Einweghandschuhe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            40 
Entkalker  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  37 
Essigreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                37

F 
Fettlöser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  36 
Flächen-Desinfektion  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           20

G 
Geschirrspülmaschinentabs  .  .  .  .  .  .       37 
Geschirrspülmittel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36 
Geschirrtuch  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                41 
Glasreiniger  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 34, 35 
Glasspray  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 35 
Großrollen Toilettenpapier  .  .  .  .  .  .  .        11

H  
Halterungen für Putzrollen  .  .  .  .  .  .  .        13 
Händedesinfektion  .  .  .  .  .  .  .  .  .          18, 19 
Händedesinfektionstücher  .  .  .  .  .      18, 20 
Hand-Geschirrspülmittel  .  .  .  .  .  .  .  .         36 
Handtücher  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   4, 5, 6, 7  
Handtuchrollen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8, 9 
Handtuchrollen Innenabzug  .  .  .  .  .  .  .       9 
Handtuchrollenspender  .   .   .   .   .   .   .   .  8, 9 
Handtuchspender  .  .  .  .  .  .  .  .  .          4, 5, 6, 7 
Handwaschpaste  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             22 
Hautpflege  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           22, 23, 24, 25 
Hautpflegecreme  .  .  .  .  .  .       22, 23, 24, 25 
Hautreinigung  .  .  .  .  .  .  .  .         22, 23, 24, 25 
Hautschutz  .   .   .   .   .   .   .   .   .   22, 23, 24, 25 

Hautschutzcreme  .  .  .  .  .  .       22, 23, 24, 25 
Hygienebeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               26 
Hygienebeutel-Spender  .  .  .  .  .  .  .  .  .          26 
Hygiene-Spray  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               20

I 
Intensivreiniger  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36

J 
Jumborollen Toilettenpapier  .  .  .  .  .  .       11

K 
Klarspüler  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36 
Konvektomatenreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .          36 
Kosmetiktücher  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              33 
Küchenrollen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                33

L 
Latex Einweghandschuhe  .   .   .   .   .   .   .   . 40 
Latex Mehrweghandschuhe  .  .  .  .  .  .       40

M 
Mehrweghandschuhe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           40 
Mehrzweckreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .          34, 35 
Mikrofasermopp  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42 
Mikrofasertuch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41 
Mopp aus Baumwolle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           42 
Mopp aus Mikrofaser  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           42 
Mopphalter  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42 
Moppstiel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42 
Müllbeutel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               28, 29 
Müllsäcke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   30, 31, 32 
Müllsackständer  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 27

N  
Neutralreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               34 
Nitril Einweghandschuhe  .  .  .  .  .  .  .  .         40

P 
Papier-Abfallsäcke  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 32 
Papier-Falthandtücher  .   .   .   .   .   .  4, 5, 6, 7, 
Papier-Handtuchrollen  .  .  .  .  .  .  .  .  .         8, 9  
Papier-Handtuchrollen Innenabzug  .  .  .   9 
Papierhandtuchrollen-Spender .  .  .  .      8, 9 
Papierhandtuch-Spender  .  .  .  .  .      4, 5, 6, 7 
Putzrollen  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12, 13 
Putzrollen-Spender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            13

R  
Regeneriersalz  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               39 
Reiniger-Tabs  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 37 
Reinigungsmittel  
für den Sanitärbereich  .   .   .   .   .   .   .   . 38, 39 
Reinigungsmittel  
für Küche und Gastronomie  .  .  .  .     36, 37

Reinigungsmittel  
für Oberflächen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            34, 35 
Rohrreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                39

S 
Sammelkörbe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .               27 
Sanitär-Duftreiniger  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            38 
Sanitärgrundreiniger  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 39 
Sanitär-Kraftreiniger  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 38 
Schaumseife  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              15, 17 
Schaumseifenspender  .  .  .  .  .  .  .  .  .          15 
Scheuermilch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 36 
Scheuerschwamm  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41 
Schnelldesinfektion  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            20 
Schwämme  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41 
Schwammtuch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 41 
Seife  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   15, 16, 17 
Seifenspender  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .             15, 16 
Siedesalztabletten  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 39 
Spender für Desinfektionsmittel  .  .   18, 19 
Spender für Händedesinfektion  .  .   18, 19 
Spender für Handtuchrollen  .  .  .  .  .  .      8, 9 
Spender für Handwaschpaste  .  .  .  .  .      23 
Spender für Hautpflege  .  .  .  .  .      23, 24, 25 
Spender für  
Papierfalthandtücher  .  .  .  .  .  .  .        4, 5, 6, 7 
Spender für Putzrollen  .  .  .  .  .  .  .  .  .          13 
Spender für Schaumseife  .   .   .   .   .   .   .   . 15 
Spender für Seife  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           15, 16 
Spender für Toilettenpapier  .   .   .   .   . 10, 11 
Spendersysteme für Seife  .  .  .  .  .      15, 16 
Spülmaschinentabs  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            37

T  
Taschentücher  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 
Toilettenpapier  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10, 11 
Toilettenpapier-Spender  .   .   .   .   .   .   . 10, 11 
Tücher  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12, 13, 14, 41

U  
Universalhandschuhe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           40

V  
Vinyl Einweghandschuhe  .  .  .  .  .  .  .  .         40

W 
Wandhalterung für Putzrollen  .  .  .  .  .      13 
Waschlotion  .  .  .  .  .  .  .       16, 22, 23, 24, 25 
WC-Bürsten  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 33 
WC-Reiniger Gel  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              38 
Wischmopp  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 42 
Wischtücher  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              14, 41

PROFESSIONAL BAUMWOLLMOPP

STICHWORTVERZEICHNIS

* VE= Verpackungseinheit | Pal. = Palette

| 42 | 43LIEBL.DE

4140327

4140354
4140375

4140380
4140388

4140463
4140359



SHOP: 
WWW.LIEBL.DE

UNSERE KOMPETENZEN
als System- und Komponentenlieferant 

PAPIER LIEBL UNTERNEHMENSGRUPPE
IHR SPEZIALIST FÜR BÜRO, VERPACKUNG UND TECHNIK.

Papier LIEBL ist Ihr Spezialist in den Bereichen Verpackungen, 
Bürobedarf, EDV-Zubehör und Bürotechnik. Seit über 80 Jah-
ren stehen wir für Qualität und Service.

Rund 200 Mitarbeiter an den Firmenstandorten setzen sich 
täglich mit Ihrer Erfahrung und ihrer Kompetenz für Sie ein, um 
Ihnen ein verlässlicher und dauerhafter Partner zu sein.

Tel: 	 0941 / 78860-201
Fax:	 0941 / 78860-262
Mail: 	 verpackungen@liebl.de

Papier LIEBL GmbH
Verpackungen
Werner-Heisenberg-Str. 3
93055 Regensburg
www.papier-liebl.de

IHR STARKER PARTNER
– aus gutem Grund... 

FESTE ANSPRECHPARTNER
Einfache und direkte Abwicklung Ihrer Bestellung

SCHNELLIGKEIT
durch eigenen Fuhrpark - bis zu 
Same-Day-Delivery direkt an Ihren Arbeitsplatz

PARTNER DER EGEPACK
Egepack ist die bundesweit agierende Einkaufs- 
und Vertriebskooperation mittelständischer 
Fachgroßhändler für Verpackungen und 
Gastronomiebedarf.

Unser breit aufgestelltes Leistungs- und Wertschöp-
fungsspektrum als System- und Komponentenlieferant 
macht uns zu einem wertvollen Partner für ihr Unter-
nehmen. Verbunden mit unserer Erfahrung als 
Traditionsunternehmen sind wir ein Ansprechpartner 
für die unterschiedlichsten Bereiche ihrer Arbeitswelt. 

BEI UNS BEKOMMEN SIE 
ALLES AUS EINER HAND:

	 GASTRO-, SERVICE-, 
	 WERBEVERPACKUNGEN

	 VERPACKUNGEN

	 BÜROBEDARF & EDV-ZUBEHÖR

	 BÜROEINRICHTUNG

	 IT-/BÜROTECHNIK-SYSTEMHAUS

	 FACHMARKT

H
yg

ie
ne

ka
ta

lo
g 

– 
Ve

rs
io

n:
 2

01
8.

08
-0

1

GLEICH 
ANRUFEN UND

BESTELLEN –
0941/

78860-201

WIR SIND ZERTIFIZIERT!


